
   LITURGICKÝ BULLETIN  Fulnek, Děrné, Jílovec, Jerlochovice, Lukavec, Stachovice, Vrchy 

D E N   P Á N Ě 
K zamyšlení - papež František 

2. neděle postní                                        25. února                       neprodejné  

Tato druhá neděle postní nás zve k to-
mu, abychom kontemplovali Ježíšovo 
proměnění na hoře, ke kterému došlo 
před jeho třemi učedníky.  
Evangelium říká: “Vyvedl je na vysokou 
horu”. V Bibli má hora zvláštní význam. 
Je to vysoké místo, kde se země a nebe-
sa dotýkají, kde Mojžíš a proroci zakusi-
li mimořádnou zkušenost setkání s Bo-
hem. Vystoupit 
na horu znamená 
přiblížit se jaksi 
Bohu. Ježíš stou-
pá vzhůru spolu 
se třemi učedníky 
a zůstávají na 
vrcholu hory. Zde 
se před nimi pro-
mění. Jeho rozzářený obličej a zářící 
oděv, které jsou předobrazem jeho vzkří-
šení, ukazují těmto vyděšeným lidem 
světlo, světlo naděje, světlo, které překo-
nává temnotu. Smrt nebude mít poslední 
slovo, protože se otevře slávě vzkříšení. 
Ježíš jim tedy oznamuje, že zemře, ale 
pak je vyvede na horu a ukáže jim něco 
z toho, co se stane potom, totiž vzkříše-
ní. 
Bratři a sestry, jak řekl apoštol Petr, je 
dobré zůstávat s Pánem na hoře, žít tuto 
předchuť světla již během postní doby. 
Je to výzva k tomu, abychom pamatovali 
na to, zvláště pokud procházíme nějakou 
těžkou zkouškou, že Pán vstal a nedovo-
lí temnotě, aby měla poslední slovo. Ně-
kdy se nám přihodí, že procházíme chví-
lemi temnoty v osobním životě, v rodině 
nebo ve společnosti a že se bojíme, že z 
toho není cesta ven. Cítíme strach tváří v 
tvář velkým nejistotám jako jsou nemo-
ci, bolest nevinných nebo mystérium 

smrti. I na samotné cestě víry často klopý-
táme, když se setkáváme se skandálem kří-
že a nároky evangelia, které po nás žádá 
vložit náš život do služby a ztratit ho v lás-
ce, místo abychom ho zachraňovali sami 
pro sebe. Potřebujeme tedy jiný pohled, 
světlo, které osvěcuje v hlubině tajemství 
života a které nám pomáhá povznést se nad 
naše plány a měřítka tohoto světa. My jsme 

také voláni, aby-
chom vystoupili 
nahoru a kontem-
plovali krásu Vzkří-
šeného, který rozží-
há světlo ve všech 
oblastech našeho 
života a který nám 
pomáhá rozumět 

dějinám na základě velikonočního vítězství. 
Buďme však bdělí. Ten Petrův pocit “jak 
krásné je tady zůstávat”, by se neměl pro-
měnit v duchovní lenost. Nemůžeme na 
této hoře zůstat a sami si užívat Blaženosti 
tohoto setkání. Ježíš sám nás doprovází 
dolů, mezi naše bližní, zpět do každodenní-
ho života. Musíme si dávat pozor na du-
chovní lenost. Duchovní lenost znamená, 
že my sami jsme v pořádku díky naší mod-
litbě a liturgii a že nám to stačí. Ne! Vy-
stoupit na horu neznamená zapomenout na 
realitu. Modlit se nikdy neznamená uhýbat 
před námahou života. Světlo víry neslouží 
k tomu, aby způsobovalo příjemný duchov-
ní pocit. Toto není Ježíšovo poselství. Jsme 
voláni ke zkušenosti setkání s Kristem pro-
to, abychom osvíceni jeho světlem mohli 
toto světlo nést dál a dát mu možnost zářit 
všude. Máme rozsvěcet malá světla v srd-
cích lidí. Máme být malými svítilnami 
evangelia, které nesou trochu lásky a nadě-
je. Toto je poslání křesťana. 

„To je můj milovaný Syn,  
toho poslouchejte!“ 

Mk 9,7  



2  D e n  P á n ě  

Texty k rozjímání 

PONDĚLÍ 26. 2. 

Dan 9,4b-10 

Žl 79,8.9.11+13 

Lk 6,36-38 

Chci svého Pána napodobo-

vat v rozdávání se? Kéž mě 

těší být jeho obrazem! 

 

ÚTERÝ 27. 2. 

Iz 1,10.16-20 

Žl 50,8-9.16bc-17.21+23 

Mt 23,1-12 

Ježíš nevyzývá k jejich svr-

žení, odstranění, ani k revo-

luci. Ale ke změně chování 

„odzdola“. Kéž i mě doba 

postní inspiruje k opravdo-

vosti. 

 

STŘEDA 28. 2. 

Jer 18,18-20 

Žl 31,5-6.14.15-16 

Mt 20,17-28 

Hodná maminka synů Zebe-

deových vystihla smýšlení 

mnohých v církvi. U Pána 

ale platí úplně obrácené po-

řadí. Dokážeme se s tím 

smířit? 

 

ČTVRTEK 29. 2. 

Jer 17,5-10 

Žl 1,1-2.3.4+6 

Lk 16,19-31 

Bůh i dnes „jen“ napovídá. 

Nepřesvědčuje, neláme, ne-

Budu kráčet před Hospodinem  
v zemi živých. 

 
Měl jsem důvěru, i když jsem si řekl: – „Jsem 
tak sklíčen!“ – Drahocenná je v Hospodino-
vých očích – smrt jeho zbožných.  
Ach, Hospodine, jsem tvůj služebník, – jsem 

Bůh zkoušel Abraháma a řekl: „Abraháme!“  
Odpověděl: „Tady jsem!“  
Bůh pravil: „Vezmi svého syna, svého jediného 
syna, kterého miluješ, Izáka, a jdi do země 
Moria a obětuj ho tam jako celopal na jedné z 
hor, kterou ti označím.“  
Když došli na místo od Boha určené, Abrahám 
tam vystavěl oltář a narovnal dříví. Pak vztáhl 
ruku a vzal nůž, aby zabil svého syna.  
Ale Hospodinův anděl na něho zavolal z nebe: 
„Abraháme, Abraháme!“  
Ten se ozval: „Tady jsem!“  
Anděl řekl: „Nevztahuj svou ruku na chlapce a 
nic mu nedělej, neboť nyní vím, že se bojíš 
Boha, když mi neodpíráš svého syna, svého 
jediného syna.“ Abrahám pozdvihl své oči, a 
hle – za ním beran, který se chytil za rohy v 
křoví. Abrahám šel, vzal ho a obětoval jako 
celopal místo svého syna.  
Hospodinův anděl zavolal na Abraháma podru-
hé z nebe a řekl: „Při sobě samém přísahám – 
praví Hospodin – že jsi to udělal a neodepřel 
jsi mi svého syna, svého jediného syna, zahrnu 
tě požehnáním a rozmnožím tvé potomstvo 
jako nebeské hvězdy, jako písek na mořském 
břehu, a tvé potomstvo se zmocní brány svých 
nepřátel. V tvém potomstvu budou požehnány 
všechny národy země za to, že jsi mě posle-
chl.“ 

1. čtení Ex 22,20-26 

Žalm 116 

1. čtení Gn 22,1-2.9a.10-13.15-18 



D e n  P á n ě  3  

Texty k rozjímání 

dokazuje. Ostatně víme, že 

ani zmrtvýchvstání našeho 

Pána není pro mnohé pře-

svědčivé… 

 

PÁTEK 1. 3. 

Gn 37,3-4.12-13a.17b-28 

Žl 105,16-17.18-19.20-21 

Mt 21,33-43.45-46 

Kdo chce uchvátit Boží vini-

ci jen pro sebe, postará se o 

to, že její správa mu bude 

odňata. Nikoli seberealizace, 

ale služba. Nikoli zakládání 

si na vlastní věrnosti a tradi-

ci, ale otevřenost pro druhé! 

 

SOBOTA 2. 3. 

Mich 7,14-15.18-20 

Žl 103,1-2.3-4.9-10.11-12 

Lk 15,1-3.11-32 

Odvážně se zamyslím nad 

tímto úryvkem. Nevystupuji 

někdy jako poslušný, věrný 

syn církve, který je pohoršen 

dobrotou Otce, která nezná 

hranic? 

 

NEDĚLE 3. 3. 

3. neděle postní 

Ex 20,1-17 

Žl 19 

1 Kor 1,22-25 

Jan 2,13-25 

 

Evangelium Mk 9,2-10 

2. čtení Řím 8,31b-34 

Ježíš vzal s sebou Petra, Jakuba a Jana a vyvedl 
je na vysokou horu, aby byli sami. A byl před 
nimi proměněn. Jeho oděv zářivě zbělel – žád-
ný bělič na zemi by ho nedovedl tak vybílit. 
Zjevil se jim Eliáš s Mojžíšem a rozmlouvali s 
Ježíšem.  
Petr se ujal slova a řekl Ježíšovi: „Mistře, je 
dobře, že jsme tady. Máme udělat tři stany: je-
den tobě, jeden Mojžíšovi a jeden Eliášovi?“ 
Nevěděl totiž, co by měl říci; tak byli ustrašeni.  
Tu se objevil oblak a zastínil je. Z oblaku se 
ozval hlas: „To je můj milovaný Syn, toho po-
slouchejte!“  
Když se rozhlédli, najednou u sebe neviděli 
nikoho jiného, jenom samotného Ježíše. Když 
sestupovali s hory, přikázal jim, aby nikomu 
nevypravovali o tom, co viděli, dokud Syn člo-
věka nevstane z mrtvých. Toho slova se chytili 
a uvažovali mezi sebou, co to znamená „vstát z 
mrtvých“. 

Bratři! Je-li Bůh s námi, kdo proti nám? Když 
ani vlastního Syna neušetřil, ale vydal ho za 
nás za všecky, jak by nám s ním nedaroval také 
všechno ostatní? Kdo vystoupí se žalobou proti 
Božím vyvoleným? Bůh přece ospravedlňuje! 
Kdo odsoudí? Kristus Ježíš přece zemřel, ano i 
z mrtvých vstal, je po Boží pravici a přimlouvá 
se za nás! 

tvůj služebník, syn tvé služebnice, – rozvázal 
jsi moje pouta. – Přinesu ti oběť díků, Hospo-
dine, – a budu vzývat tvé jméno.  
Splním své sliby Hospodinu – před veškerým 
jeho lidem – v nádvořích domu Hospodinova, 
– uprostřed tebe, Jeruzaléme! 



4  D e n  P á n ě         

  

 

 

 

 

4  D e n  P á n ě         

Ohlášky Úmysly mší svatých                25.2.– 3.3.2024 

Stachovice 

Lukavec 

Fulnek 

Vrchy 

Ne   25.2. 
 
Út    27.2. 
Čt    29.2. 
Pá      1.3. 
Ne     3.3. 

Za † Gerharda Klose a †  syna  
Vladimíra 
Na úmysl dárce 
Mše svatá za farnost 
Za členy živého růžence 
Za † Josefa Kubového, rodiče z obou  
stran a živou rodinu 

Ne   25.2. 
St    28.2. 
Ne     3.3. 

Za rodinu Lechovu a Wolfovu 
Za rodinu Chrástkovu 
Za † a živou rodinu Machalovu  
a Mangoltovu 

Ne   25.2. 
Čt    29.2. 
Ne     3.3. 

František Pavlík 
Rodina Pavlíkova 
Kříž 

Ne   25.2. 
Út    27.2. 
Ne     3.3. 

__________________________ 
__________________________ 
__________________________ 

Ne   25.2. 
 
Ne     3.3. 

Za † Karla Pešla, rodiče a sourozence  
a za celou živou rodinu 
Za † Annu Dunajovou, manžela  
a živou rodinu 

Děrné 

Ve středu 28. února jsou 
zváni v 9 hodin na faru na 
setkání senioři . 

V tomto týdnu budeme pro-
žívat první pátek v měsíci  
a budeme navštěvovat ne-
mocné. Příležitost ke svátosti 
smíření je před mši svatou. 
Ve Fulneku budeme zpovídat 
v pátek od 17 hodin. 

V neděli 3. března bude  
ve společenské místnosti pro-
bíhat katecheze pro děti. Zve-
me děti od 2,5 let do 2. třídy. 
Malé děti mohou doprovodit 
rodiče. Po mši svaté jste zváni 
do farní kavárny. 

Biskupství ostravsko-
opavské zve v sobotu 9. břez-
na ke společné pouti do pol-
ské Třebnice za sv. Hedvikou. 
Připomeneme si tak 850. vý-
ročí od narození patronky naší 
diecéze. Bližší informace 
k pouti na (https://
www.doo.cz/101-slider-na-
hlavn%C3%AD-stran%C4%
9B/5929-trebnice-2024.html) 
nebo u o. Jozefa. 

Postní iniciativu „24 hodin 
pro Pána“ budeme v letošním 
roce prožívat spolu s farností 
Odry a Spálov v kostele Nej-
světější Trojice.  Po celou tuto 
dobu bude otevřen farní kos-
tel k modlitbě, vystavena Nej-
světější svátost k adoraci,  
k dispozici bude kněz nabíze-
jící svátost smíření či rozho-
vor. Začneme v pátek 8. břez-
na v 15 hodin modlitbou ko-
runky k Božímu milosrden-
ství. Modlitební program 
ukončí v sobotu 9. března  
v 8 hodin mše svatá. 

https://www.doo.cz/101-slider-na-hlavn%C3%AD-stran%C4%9B/5929-trebnice-2024.html
https://www.doo.cz/101-slider-na-hlavn%C3%AD-stran%C4%9B/5929-trebnice-2024.html
https://www.doo.cz/101-slider-na-hlavn%C3%AD-stran%C4%9B/5929-trebnice-2024.html
https://www.doo.cz/101-slider-na-hlavn%C3%AD-stran%C4%9B/5929-trebnice-2024.html

